
 

 
 Hroznová 2                     www.ukzuz.cz            IČO: 00020338 

 656 06 Brno                    ISDS: ugbaiq7            DIČ: CZ00020338 

 1/6 

 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, mimo režim tohoto zákona: 

 

Veřejná zakázka 

„Dodávka real-time termocykleru“ 

 

Toto zadávací řízení se neřídí zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 

jen „ZZVZ“), vyjma ust. § 27 ZZVZ a dále § 6 ZZVZ, podle kterého je zadavatel povinen 

dodržovat zásady transparentnosti, přiměřenosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace, a 

dále vyjma ustanovení, na které zadavatel výslovně odkazuje v této výzvě. 

 

I. Údaje o zadavateli 

Úřední název:  
Česká republika – Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský, 

organizační složka státu 

Sídlo: Brno, Hroznová 63/2, PSČ 656 06 

IČ: 00020338 

DIČ: CZ00020338 

Statutární zástupce: Ing. Daniel Jurečka – ředitel 

Č.j.: UKZUZ 106444/2018 

CPV/NIPEZ: 
38951000-6 - Vybavení pro polymerázovou řetězovou reakci (PCR) 

v reálném čase 

II. Předmět zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka 1 ks nového přístroje vhodného pro detekci škodlivých 

organismů metodou real-time PCR. 

 
III. Požadavky zadavatele k předmětu zakázky 

Minimální technické požadavky přístroje: 

- přístroj pro diagnostiku/analýzu nukleových kyselin (DNA/RNA) na principu real-time 

PCR, 

- systém rotorového formátu, minimální kapacita přístroje: 70 reakčních zkumavek s 

možností rozšíření kapacity na alespoň 100 reakčních zkumavek, 

- pro ekonomické zpracování menšího počtu testů přístroj musí umožňovat analýzu 

vzorků i v jednotlivých PCR zkumavkách/stripech, 

- otevřená platforma pro reagencie a spotřební materiál – možnost používání 

reagencií/diagnostických kitů od různých dodavatelů, přístroj nesmí vázat uživatele k 

jedinému výrobci spotřebního materiálu (zkumavek, apod.) nebo reagencií, 

- zdroj světla LED s doživotní zárukou funkčnosti, detektor PMT s automatickou nebo 

nastavitelnou citlivostí, 

- minimální teplotní přesnost: ±0,5 °C, 



          

                                          

 

 2/6 

 

- vysoká uniformita s maximální odchylkou (SD): ±0,02 °C, 

- minimální rozsah teplot: 35 - 99 °C, 

- rychlost ohřevu: nastavitelná alespoň do 15 °C/s, 

- rychlost chlazení: nastavitelná alespoň do 20 °C/s, 

- přístroj musí umožňovat multiplex PCR - současnou detekci minimálně 5 různých 

fluoroforů (požadujeme FAM, SYBR Green, JOE, VIC, HEX, TET, Cy3, ROX, Texas 

Red, Cy5, Quasar 705, LightCycler Red705), 

- hmotnost maximálně 14 kg pro možnost snadného přenášení, 

- šířka z prostorových důvodů maximálně 40 cm, 

- přístroj nový, nepoužitý, s rokem výroby 2017 nebo 2018. 

Analýza dat: 

- přístroj musí umožňovat programovat své vlastní protokoly a analýzy, 

- součástí dodávky musí být PC/notebook se softwarem a příslušenstvím potřebným k 

ovládání přístroje,  

- možnost rozšíření výbavy o software pro plně automatickou analýzu a interpretaci 

výsledků a pro ovládání až 4 přístrojů (cyclérů) z 1 PC/notebooku současně, možnost 

data import/export z přístrojů do/z LIMS, nadstavbový SW splňuje legislativní 

požadavky FDA CFR21 část 11 (elektronický záznam a elektronický podpis), 

- řídící SW kompatibilní min. s Windows7, bezplatné aktualizace/upgrade software, 

řídící SW umožňující analýzu získaných hrubých dat pro: absolutní kvantifikaci, 

relativní kvantifikaci, analýza 2 standardních křivek, delta/delta Ct, komparativní 

kvantifikace, analýza křivek tání, end-point, protein melting, 

- řídící SW musí umožňovat import standardních křivek mezi jednotlivými analýzami. 

 

Další požadavky a obchodní a platební podmínky: 

 

- v ceně bude zahrnuta doprava do místa plnění (laboratoř biochemie), kompletní 

zprovoznění a otestování přístroje a zaškolení obsluhy vyškoleným servisním 

technikem v místě plnění,  

- výrobcem autorizované servisní oddělení dodavatele a dostupnost originálních 

náhradních dílů minimálně 5 let, 

- garanci servisního zásahu v záruční i pozáruční době do 48 hodin (pracovní dny) od 

nahlášení incidentu dodavateli přístroje, 

- výrobcem autorizovaná aplikační podpora pro real-time PCR analýzy, 

- zařízení a všechny součásti dodávky musí být nové, nepoužívané, 

- účastník přiloží technický popis přístroje určeného k dodání, prospekty či fotografie (ne 

ilustračního rázu), 

- výsledkem zadávacího řízení bude kupní smlouva uzavřená s jedním uchazečem, 

- zadavatel nepřipouští žádné zálohy či jiné platby předem, kupní cena bude uhrazena až 

po úplném a řádném dodání zboží, 

- účastník nemá právo na úhradu jakýchkoliv nákladů, které mu vzniknou v souvislosti s 

jeho účastí v zadávacím řízení, tj. s vypracováním a předložením nabídky, 

- splatnost faktur bude minimálně 14 dnů ode dne doručení řádné faktury zadavateli, 



          

                                          

 

 3/6 

 

- nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady na realizaci zakázky a být cenou 

pevnou, konečnou a nepřekročitelnou, může být změněna pouze za podmínky, že během 

zadávacího řízení dojde ke změně sazby DPH, 

- součástí nabídky bude návrh smlouvy, vypracovaný v souladu s požadavky 

stanovenými touto zadávací dokumentací, podepsaný oprávněnou osobou účastníka, 

- součástí smlouvy bude prohlášení o akceptaci veškerých požadavků a podmínek 

zadavatele uvedených v této výzvě a nabídce účastníka, v případě rozporu mezi textem 

smlouvy bude mít text výzvy a nabídky účastníka přednost,  

- podáním nabídky účastník souhlasí se zveřejněním konečného znění oboustranně 

uzavřené smlouvy s jejími nedílnými součástmi a dodatky v souladu s platnými 

právními předpisy, 

- účastník zřetelně vyznačí ve smlouvě ty části, jež považuje za obchodní tajemství či 

konstatuje, že žádná část smlouvy není považována za obchodní tajemství. Za obchodní 

tajemství nemůže být nikdy považována výše ceny za poskytnuté plnění a další 

skutečnosti nenaplňující definici § 504 občanského zákoníku. 

IV. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná celková hodnota této veřejné zakázky malého rozsahu je stanovena na 580 000,- 

Kč bez DPH. 

V. Doba a místo plnění 

Doba plnění:     nejpozději do 3 týdnů od zveřejnění smlouvy v registru smluv 

Místo plnění zakázky: ÚKZÚZ, pracoviště laboratoře ODIA Olomouc, Šlechtitelů 773/23,  

 779 00 Olomouc- Holice. 

 

VI. Hodnocení nabídek a zpracování nabídkové ceny 

Účastník nabídku podává elektronicky prostřednictvím profilu zadavatele na elektronické 

adrese https://zakazky.eagri.cz/vz00011436  tak, aby byla vložena nejpozději do konce lhůty 

pro podání nabídek. 

Do hodnocení budou zařazeny jen nabídky účastníků, kteří splňují kvalifikační předpoklady a 

technické požadavky, nabídky doručené včas a kompletní. 

Zadavatel je oprávněn ověřit si v rámci hodnocení nabídek pravdivost deklarovaných tvrzení a 

účastník je povinen v takovém případě umožnit zadavateli, na základě jeho písemné výzvy a ve 

lhůtě jím stanovené, ověření si splnění technických podmínek a parametrů přímo na přístroji 

stejného druhu, výrobce a typu. K provedení tohoto ověření je účastník povinen poskytnout 

https://zakazky.eagri.cz/vz00011436


          

                                          

 

 4/6 

 

předmětný přístroj zadavateli formou bezplatné výpůjčky, a to na nezbytně dlouhou dobu, 

případně zajistit možnost provedení ověření na referenčním pracovišti. 

V případě, že splnění požadovaných technických podmínek a parametrů nebude požadovaným 

způsobem a v požadované lhůtě prokázáno, případně nebude umožněno ověření deklarovaných 

tvrzení výše uvedeným způsobem, je zadavatel oprávněn vyloučit uchazeče z dalšího řízení. 

Vyhovující nabídky budou hodnoceny dle jediného hodnotícího kritéria, a to výše celkové 

nabídkové ceny včetně DPH. Při hodnocení se stanoví pořadí hodnocených nabídek. 

Při rovnosti nabídkových cen u dvou nebo více účastníků bude vyhodnocena jako 

nejvýhodnější ta nabídka, ve které bude uvedena delší záruční doba. Při další rovnosti bude 

vítěznou nabídkou považována ta, která byla zadavateli doručena dříve.  

V případě, že takto vybraný dodavatel odmítne se zadavatelem uzavřít smlouvu (nebo 

smlouvy), vyzve zadavatel k uzavření této smlouvy dodavatele, který se umístil za 

dodavatelem, který podal nejvhodnější nabídku. 

V případě doručení pouze jedné nabídky/nebo pokud pro hodnocení zbyde jen jedna nabídka, 

hodnocení provedeno nebude a zadavatel po posouzení splnění kritérií zadávacího řízení zváží 

uzavření smlouvy s tímto účastníkem.  

VII. Kvalifikační doklady 

- kopie dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu celému předmětu 

veřejné zakázky, 

- kopie výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm účastník zapsán, 

- kopie dokladu prokazující shodu požadovaného výrobku vydaný příslušným orgánem, 

- doklad o autorizovaném servisu nebo doklad o proškolení servisního technika od 

výrobce včetně prohlášení o jeho platnosti a o tom, že je u něj servisní technik stále v 

pracovním nebo obdobném poměru, 

- požadavek na reference: seznam dodávek potvrzující, že účastník  

v posledních třech letech poskytl alespoň 5 dodávek, které odpovídaly svým 

charakterem předmětu plnění (RT PCR cycler), a to vždy od stejného výrobce, od 

kterého účastník rovněž nabízí předmět plnění v rámci této veřejné zakázky, přičemž 

finanční objem každé z těchto dodávek dosáhl pro jednoho objednatele nejméně  

400 000,- Kč bez DPH za jednu dodávku. 

 

Účastník o veřejnou zakázku prokáže splnění požadovaných technických podmínek a 

parametrů na předmět plnění předložením čestného prohlášení a doložením technické 

dokumentace (např. produktových listů), a to v českém jazyce, příp. v originále a úředně 

ověřeném překladu do českého jazyka.  

VIII. Formální náležitosti a obsah nabídky 

Zadávací řízení, korespondence a dokumenty související se zadávacím řízením budou v českém 

nebo slovenském jazyce. 

 

Nabídka bude obsahovat: 

- krycí list – základní údaje o účastníkovi (příloha č. 1), 

- celková nabídková cena přístroje včetně její kalkulace bez DPH, DPH a s DPH, 

vyjádřená v CZK včetně příslušenství, dopravy na místo určení, montáže, zaškolení 

pracovníků v místě plnění, 



          

                                          

 

 5/6 

 

- fotografie či prospekty, technická dokumentace přístroje určeného k dodání (ne 

ilustrativní foto), 

- čestné prohlášení s deklarací splnění technických podmínek nabídnutého přístroje 

včetně doložení technické dokumentace dle odst. VII. výzvy, 

- délku záruky v měsících, 

- termín dodání (v týdnech), 

- kvalifikační doklady dle odstavce VII. výzvy,  

- cenu servisu (cena servisní hodiny a vyčíslená cesta servisního technika z místa servisu 

do místa plnění) bez DPH i s DPH, 

- návrh smlouvy, podepsaný statutárním zástupcem účastníka (příloha č. 2). 

V závěru nabídky bude uvedena osoba, která nabídku zpracovala a kontakt na osobu, která bude 

pověřena zodpovídáním případných dotazů týkající se zakázky a které budou moc být zaslány 

doplňující informace, pokud vzejdou ze strany zadavatele nebo ze strany jiných účastníků. 

 

Údaje o kontaktních osobách je zadavatel oprávněn zpracovávat v souladu s Nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, (obecné nařízení o ochraně údajů – GDPR)  a to konkrétně dle čl. 6 písm. 

c) Nařízení, neboť zpracování údajů je nezbytné pro  splnění právní povinnosti vyplývající ze 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.   

IX. Lhůta a místo pro podání nabídky 

Nabídka musí být podána elektronicky prostřednictvím profilu zadavatele na adrese 

https://zakazky.eagri.cz/vz00011436 ve lhůtě pro podání nabídek, tj. nejpozději do 17. 9. 2018 

do 9:00 hod. 

X. Otevírání obálek a hodnocení nabídek 

a) Otevírání obálek a hodnocení nabídek bude provedeno ihned po vypršení lhůty pro podání 

nabídek. 

b) O výsledku hodnocení nabídek budou účastníci písemně vyrozuměni prostřednictvím 

profilu zadavatele. 

c) V případě nutnosti zadavatele dotazovat se na jednotlivé body nabídek bude lhůta pro 

zveřejnění výsledků zadávacího řízení adekvátně prodloužena. 

XI. Odkaz na kontaktní osobu zadavatele, telefon, e-mail 

Zástupci zadavatele pověření jednáním s účastníky: 

ve věcech technických 

Ing. Václav Čermák, Ph. D. 

 

 

tel: +420 585 570 171 

 

 

    mail: v.cermak@ukzuz.cz 

 

  

 

  

    ve věcech organizačních a smluvních  

    Ing. Hana Romanová  tel: +420 543 548 377 mail: hana.romanova@ukzuz.cz 

XII. Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) zrušit zadání zakázky, 

https://zakazky.eagri.cz/vz00011436


          

                                          

 

 6/6 

 

b) odmítnout všechny předložené nabídky a neuzavřít smlouvu se žádným účastníkem, 

c) opakovat výzvu k podání nabídky s jinými účastníky, pokud žádná nabídka nesplní 

požadavky a účel zadávacího řízení. 

 

Přílohy:  

příloha č. 1 - krycí list nabídky  

příloha č. 2 - návrh kupní smlouvy 

 

 

V Brně dne 5. 9. 2018 

  

 

Ing. Daniel Jurečka 

ředitel ústavu 


		2018-09-05T10:46:55+0200
	ÚKZÚZ - elektronická pečeť db7f30dc5095a779f1db58015352ff9580511016


		2018-09-05T11:59:23+0200
	Mgr. Krzysztof Czerný fe4870f47290e1e587f4b5c267ec9ff975b7b4aa




